СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЗАКОВРЯЖИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
Сузунского района Новосибирской области

ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

Двадцатой  сессии

_27.12.2016_ № _59_

Об утверждении Порядка предоставления межбюджетных трансфертов
из бюджета Заковряжинского сельсовета Сузунского района Новосибирской области

        В целях исполнения обязательств по переданным полномочиям и руководствуясь ст. 142, 142.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации Совет депутатов Заковряжинского сельсовета Сузунского района Новосибирской области
РЕШИЛ:
   1. Утвердить Порядок предоставления иных  межбюджетных трансфертов из бюджета  Заковряжинского сельсовета Сузунского района Новосибирской области, согласно приложению.
   2. Решение вступает в силу после официального опубликования в газете администрации и Совета депутатов Заковряжинского сельсовета Сузунского района Новосибирской области «Заковряжинский  вестник».

Председатель Совета депутатов
Заковряжинского сельсовета

Сузунского района Новосибирской области                                Н.А.Субботина
Глава Заковряжинского сельсовета

Сузунского района Новосибирской области                                      В.Н.Маслов
Приложение

к решению 20-й сессии Совета депутатов

Заковряжинского сельсовета
Сузунского района

Новосибирской области

 от _27.12.2016_ № _59_
ПОРЯДОК
предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета  Заковряжинского сельсовета Сузунского района Новосибирской области

1.Общие положения

   Настоящий Порядок регулирует отношения по предоставлению иных межбюджетных трансфертов из бюджета Заковряжинского сельсовета Сузунского района Новосибирской области в бюджет Сузунского района.

Понятия и термины, применяемые в настоящем Порядке, применяются в значениях, определённых Бюджетным кодексом Российской Федерации.
                      2. Участники межбюджетных отношений

   Участниками межбюджетных отношений являются:
- органы местного самоуправления Сузунского района;
- администрация Заковряжинского сельсовета Сузунского района Новосибирской области.

3.Цели предоставления иных межбюджетных трансфертов

   Иные межбюджетные трансферты из бюджета Заковряжинского сельсовета Сузунского района Новосибирской области  предоставляются бюджету Сузунского района на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения  на цели предусмотренные заключенными соглашениями:

 - Соглашение о передаче полномочий по размещению муниципального заказа. Предметом соглашения является передача полномочий по размещению  муниципального заказа на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд. Ежегодный объем ИМБТ необходимых для реализации переданных полномочий определяется путем умножения численности граждан постоянно проживающих на территории Заковряжинского сельсовета Сузунского  района Новосибирской области на норматив расходов на одного гражданина;
 - Соглашение по передаче полномочий по размещению сведений  о муниципальных услугах. Предметом соглашения является размещению сведений  о муниципальных услугах. Ежегодный объем МБТ необходимых для реализации переданных полномочий определяется путем умножения численности граждан постоянно проживающих на территории Заковряжинского сельсовета Сузунского  района Новосибирской области на норматив расходов на одного гражданина;
 - Соглашение о передаче полномочий ревизионной комиссии Сузунского района полномочий контрольно-счетных органов поселения по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля. Расчет ИМБТ осуществляется пропорционально численности населения, умноженная на норматив расходов на одного гражданина;
 - Соглашение о передаче полномочий по созданию условий для организации досуга и обеспечение жителей  поселения  услугами организаций культуры. Сумма МБТ включает в себя расходы на оплату труда работников учреждения культуры, расходы на их содержание и расходы на содержание имущества культуры;
 - Соглашение о передаче полномочий по обеспечению условий для развития на территории поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организацию проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения. Расчет ИМБТ осуществляется пропорционально численности населения, умноженная на норматив расходов на одного гражданина;

                      4.Порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов

   4.1. Предоставление иных межбюджетных трансфертов из бюджета  Заковряжинского сельсовета в бюджет Сузунского района производится в соответствии  с федеральным законом 06.10.2003 № 131-ФЗ, Уставом Заковряжинского сельсовета Сузунского района Новосибирской области и Порядком предоставления межбюджетных трансфертов из бюджета Заковряжинского сельсовета.
   4.2. Объем иных межбюджетных трансфертов из бюджета Заковряжинского сельсовета Сузунского района Новосибирской области утверждается решением  Совета депутатов Заковряжинского сельсовета и заключенными соглашениями

   4.3. Межбюджетные трансферты из бюджета Заковряжинского сельсовета Сузунского района Новосибирской области в бюджет Сузунского района перечисляются ежемесячно на основании сводной бюджетной росписи в пределах лимитов бюджетных обязательств.

  4.4. При несоблюдении администрацией Сузунского района условий использования иных межбюджетных трансфертов, администрация Заковряжинского сельсовета Сузунского района Новосибирской области вправе принять решение о приостановлении (сокращении) предоставления иных межбюджетных трансфертов бюджету  Сузунского района до приведения в соответствие указанным условиям.

  4.6. Межбюджетные трансферты, полученные в форме иных межбюджетных трансфертов, не использованные в текущем финансовом году, подлежат возврату в бюджет Заковряжинского сельсовета Сузунского района Новосибирской области.

  4.8. Администрация Сузунского района представляет отчёт о расходовании иных межбюджетных трансфертов в  администрацию Заковряжинского сельсовета Сузунского района Новосибирской области в срок до 1 февраля года следующего за отчетным.
  4.10. Получатели иных межбюджетных трансфертов несут ответственность за их целевое использование согласно действующему законодательству.